

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# SINGAMAS

## 勝獅貨櫃企業有限公司

### SINGAMAS CONTAINER HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

股票代號：716

網址：<http://www.singamas.com> 及 <http://www.irasia.com/listco/hk/singamas>

## 二零一三年中期業績公告

### 中期業績

勝獅貨櫃企業有限公司(「本公司」)董事會欣然宣布，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，其經由本公司核數師德勤·關黃陳方會計師行審閱如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 千美元	二零一二年 (未經審核) 千美元
	附註		
營業額	2	580,854	886,233
其他收入		13,930	1,433
製成品及在製品的存貨變動		70,373	(11,019)
原材料及消耗品支出		(494,382)	(676,631)
僱員成本		(43,128)	(60,155)
折舊及攤銷		(10,143)	(10,265)
匯兌(虧損)收益		(5,940)	4,252
其他費用		(69,453)	(63,360)
財務費用		(7,984)	(10,350)
投資收入		2,131	1,869
被指定為對沖工具的衍生金融工具 之公允價值溢利(虧損)由 對沖儲備重分至損益		4,614	(852)
應佔聯營公司之溢利		512	279
應佔合資企業之虧損		(95)	(357)
除稅前溢利		41,289	61,077
所得稅項開支	3	(11,055)	(18,535)
期內溢利		30,234	42,542

**簡明綜合損益及其他全面收益表(續)**

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一三年 (未經審核) 千美元	截至六月三十日止六個月 二零一二年 (未經審核) 千美元
<b>其他全面支出</b>			
<i>其後可能會被重新分類至損益的項目：</i>			
換算外匯折算差額		891	(346)
被指定為現金流量對沖之遠期合約 的公允價值調整		4,939	(712)
於失去一附屬公司之控制權時由 外匯折算儲備重新分類至損益 的匯兌差額		(4,462)	-
公允價值（溢利）虧損由對沖儲備 重分至損益		<u>(4,614)</u>	<u>852</u>
<b>期內其他全面支出</b>		<u>(3,246)</u>	<u>(206)</u>
<b>期內全面收益總額</b>		<u>26,988</u>	42,336
<b>期內應佔溢利：</b>			
本公司股東		27,492	38,202
非控股股東權益		<u>2,742</u>	<u>4,340</u>
		<u>30,234</u>	42,542
<b>應佔全面收益總額：</b>			
本公司股東		24,201	38,071
非控股股東權益		<u>2,787</u>	<u>4,265</u>
		<u>26,988</u>	42,336
<b>每股盈利</b>			
基本	5	<u>1.14 美仙</u>	<u>1.58 美仙</u>
攤薄		<u>1.14 美仙</u>	<u>1.58 美仙</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一三年六月三十日

	附註	於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	6	342,721	343,159
商譽		6,246	6,246
於聯營公司之權益		5,655	5,314
於合資企業之權益		24,719	6,812
可供出售之投資		1,614	1,614
預付租賃款項		71,877	79,004
非流動資產按金		<u>16,585</u>	<u>20,127</u>
		<u>469,417</u>	<u>462,276</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	7	346,912	253,284
應收賬款	8	214,066	181,785
預付及其他應收款項	9	130,763	144,767
應收最終控股公司款項		-	90
應收同系附屬公司款項		649	519
可收回之稅項		2,121	2,212
預付租賃款項		1,617	1,842
銀行結餘及現金		<u>288,979</u>	<u>418,430</u>
		<u>985,107</u>	<u>1,002,929</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	10	171,738	127,047
應付票據	11	60,098	118,949
應計費用及其他應付賬款		195,549	176,696
應付最終控股公司款項		4	10
應付聯營公司款項		241	1,990
應付合資企業款項		138	12
應付稅項		6,677	7,725
票據		222,656	-
指定為對沖工具的衍生金融工具		3,972	-
銀行借款		<u>49,562</u>	<u>50,554</u>
		<u>710,635</u>	<u>482,983</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>274,472</u>	<u>519,946</u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u>743,889</u>	<u>982,222</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零一三年六月三十日

		於二零一三年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	31,184	31,181
股份溢價		236,941	236,897
累計溢利		287,612	262,056
其他儲備		<u>41,451</u>	<u>49,028</u>
本公司股東應佔權益		597,188	579,162
非控股股東權益		<u>56,059</u>	<u>69,868</u>
<b>權益總額</b>		<u>653,247</u>	<u>649,030</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款		82,500	97,500
票據		-	218,426
指定為對沖工具的衍生金融工具		-	8,962
遞延稅項負債		<u>8,142</u>	<u>8,304</u>
		<u>90,642</u>	<u>333,192</u>
		743,889	982,222
		=====	=====

附註：

## 1. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具乃按公允價值計算。

除下列披露外，截至二零一三年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之財務報表所應用者相符一致。

本集團已於本中期度首次採納以下由香港會計師公會頒布之全新及經修訂之香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第10號 綜合財務報表；
- 香港財務報告準則第11號 合資安排；
- 香港財務報告準則第12號 於其他實體之權益的披露；
- 香港財務報告準則第10號、第11號及第12號之修訂 綜合財務報表、合資安排及於其他實體之權益的披露：過渡性指引；
- 香港財務報告準則第13號 公允價值之計量；
- 香港會計準則第19號（二零一一年經修訂）僱員福利；
- 香港會計準則第28號（二零一一年經修訂）於聯營公司及合資企業之投資；
- 香港財務報告準則第7號之修訂 披露 – 抵銷金融資產和金融負債；
- 香港會計準則第1號之修訂 其他全面收益項目之呈列；
- 香港財務報告準則之修訂 香港財務報告準則年度改善（二零零九年至二零一一年週期）；及
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）– 詮釋第20號 露天礦生產階段之剝採成本。

### 針對合併、合資安排、聯營公司及各披露的全新及經修訂準則

本集團於本中期度首次採納香港財務報告準則第10號、第11號、第12號及香港會計準則第28號（二零一一年經修訂），以及有關香港財務報告準則第10號、第11號及第12號過渡性指引之修訂。香港會計準則第27號（二零一一年經修訂）並不適用於簡明綜合財務報表，因該準則只涉及個別財務報表。

下列為採納這些準則之影響。

### 採納香港財務報告準則第10號之影響

香港財務報告準則第10號取代了部份香港會計準則第27號「綜合及個別財務報表」針對綜合財務報表部份及香港（準則詮釋委員會）– 詮釋第12號「合併 – 特殊目的實體」之處理。香港財務報告準則第10號修改了控制權的定義，當(a)投資者擁有被投資方之權力，(b)投資者可以透過參與能改變被投資方的回報之接觸或權利，及(c)能夠利用其於被投資方之權力來影響投資者回報時，該投資者才能擁有被投資方之控制權。投資者必須符合以上三項標準才能擁有被投資方之控制權。此前，控制權定義為有權力去監管該實體之財務及經營政策，以獲取該業務之利益。香港財務報告準則第10號加入了附加指引來解釋投資者何時才能擁有被投資方的控制權。應用香港財務報告準則第10號並未對本集團造成任何重大影響。

### 採納香港財務報告準則第11號的影響

香港財務報告準則第11號取代香港會計準則第31號「合資企業權益」，其相關詮釋——香港（準則詮釋委員會）– 詮釋第13號「共同控制實體 – 合營方的非貨幣性貢獻」的指引，已被納入香港會計準則第28號（二零一一年經修訂）中。香港財務報告準則第11號對涉及兩個或以上共同控制方之合資安排應作如何分類及入帳。根據香港財務報告準則第11號，合資安排僅分為兩類——合資業務及合資企業。根據香港財務報告準則第11號，合資安排的分類須考慮其結構、

法律形式的安排、各方同意的合約條款及相關事實和情況，來取決各方對合資安排的權利和義務。根據合資業務的合資安排，該安排之共同控制方（即共同經營者）可持有該安排的資產之擁有權及須對其負債承擔義務。根據合資企業的合資安排，該安排之共同控制方（即合營者）可持有該安排的淨資產之擁有權。此前，根據香港會計準則第 31 號，合資安排分為三類 — 共同控制實體、共同控制業務及共同控制資產。根據香港會計準則第 31 號合資安排的分類主要取決於該安排的法律形式（例如：透過成立一獨立實體的合營安排被分類為共同控制實體）。

合資企業及合資業務於初始及期後的會計應用並不相同。投資於合資企業是採用權益法計算（比例合併法不再允許）。投資於合資業務是以每位共同經營者確認其資產（包括任何其應佔的共同持有之資產）、負債（包括任何其應佔的共同承擔之負債）、收入（包括任何其應佔的共同合資業務出售貨物之收入）及支出（包括任何其應佔的共同承擔之支出）來計算。每位共同經營者須按照相關準則來計量其合資業務權益的資產、負債、收入和支出。本公司董事已按照香港財務報告準則第 11 號的要求審閱及評估本集團對合資安排所作出的分類，並認為本集團按照香港會計準則第 31 號下採用權益法計算及分類為共同控制實體的權益於香港財務報告準則第 11 號應歸類為合資企業。應用香港財務報告準則第 11 號並未對本集團之簡明綜合財務報表中所確認之金額造成任何重大影響。

#### 香港財務報告準則第 13 號「公允價值計量」

本集團於本中期度首次採納香港財務報告準則第 13 號。香港財務報告準則第 13 號對於公允價值計量及其披露作出單一來源指引，並且取代以前包含在若干香港財務報告準則的要求。香港會計準則第 34 號也已作出相應修訂，要求中期簡明綜合財務報表作出相應披露。

香港財務報告準則第 13 號涵蓋範圍廣泛，此準則適用於按其他香港財務報告準則要求或允許公允價值計量之金融工具項目和非金融工具項目，作出所須的公允價值計量及其披露（特殊情況除外）。香港財務報告準則第 13 號包含了「公允價值」的新定義為在計量日，於目前主要（或最有利）市場狀況進行有秩序交易，出售資產所得或轉讓負債所支付的金額。根據香港財務報告準則第 13 號，公允價值為脫手價格，不管該價格是否可以直接觀察或使用另一種計價技術作評估。此外，香港財務報告準則第 13 號還包括廣泛的披露要求。

根據香港財務報告準則第 13 號的過渡性條文，本集團已開始應用新的公允價值計量和披露要求。本集團已按照香港會計準則第 34 號的相應修訂作出相關披露。除額外披露外，應用香港財務報告準則第 13 號並未對本集團之簡明綜合財務報表中所確認之金額造成任何重大影響。

#### 香港會計準則第 1 號「其他全面收益項目之呈列」之修訂

香港會計準則第 1 號之修訂引入了全面收益表及損益表的新用語。根據香港會計準則第 1 號之修訂，「全面收益表」已重新命名為「損益及其他全面收益表」。此外，香港會計準則第 1 號之修訂要求對其他全面收益部分作出額外披露，使得其他全面收益項目分為兩類：(a) 隨後將不會重新分類至損益的項目；及(b) 當特定條件得到滿足後，可能會被重新分類至損益的項目。其他全面收益項目之所得稅須按相同基礎分類，此修訂不會改變其現有可以稅前或扣除稅項後來呈列其他全面收益項目的選項。有關修訂已追溯應用，因此其他全面收益項目之呈列已修改以反映其變動。

#### 香港會計準則第 34 號「中期財務報告」之修訂

本集團於本中期度首次採納香港會計準則第 34 號「中期財務報告」之修訂，此修訂為香港財務報告準則年度改善（二零零九年至二零一一年週期）之改善部分。香港會計準則第 34 號之修訂澄清，當定期提交給主要營運決策者的可報告分部之總資產及總負債披露金額對比上年度財務報表出現重大變動時，可報告分部之總資產及總負債才需要獨立披露在中期財務報告中。

由於本期度任何可報告分部對比本集團去年度財務報表並沒有出現重大變動，本集團之可報告分部並沒有包括總資產及總負債等信息。

除上述情況外，於本中期度採納其他新制定及經修訂之香港財務報告準則並未對簡明綜合財務報表之數據及/或披露造成重大影響。

## 2. 營業額及分部資料

本集團之可報告及經營分部根據就資源分配及表現評估而向本集團主要營運決策者(即首席行政總監)呈報之資料，現劃分為兩個經營部門：製造業務及物流服務。採納香港財務報告準則第8號後，本集團以該等部門為基準呈報其分部資料。

主要業務如下：

製造業務 — 生產海運乾集裝箱、冷凍集裝箱、可摺疊式平架集裝箱、罐箱、美國內陸集裝箱、其他特種集裝箱及集裝箱配件。

物流服務 — 提供集裝箱儲存、維修、拖運、貨運站、集裝箱／散貨處理，以及其他集裝箱相關服務。

該等分部資料呈報如下：

期內本集團用於可報告及經營分部之營業額及業績分析如下：

### 截至二零一三年六月三十日止六個月

	製造業務 千美元	物流服務 千美元	小計 千美元	抵銷 千美元	總額 千美元
<b>營業額</b>					
對外銷售	567,284	13,570	580,854	-	580,854
分部間銷售	-	1,768	1,768	(1,768)	-
<b>合計</b>	<b>567,284</b>	<b>15,338</b>	<b>582,622</b>	<b>(1,768)</b>	<b>580,854</b>
	分部間銷售價格乃按市場釐定。				
<b>分部業績</b>	<b>34,083</b>	<b>8,028</b>	<b>42,111</b>	<b>-</b>	<b>42,111</b>
財務費用					(7,984)
投資收入					2,131
被指定為對沖工具的 衍生金融工具之公 允價值溢利由對沖 儲備重分至損益					4,614
應佔聯營公司之溢利					512
應佔合資企業之虧損					(95)
除稅前溢利					<b>41,289</b>

**截至二零一二年六月三十日止六個月**

	製造業務 千美元	物流服務 千美元	小計 千美元	抵銷 千美元	總額 千美元
<b>營業額</b>					
對外銷售	870,527	15,706	886,233	-	886,233
分部間銷售	7	344	351	(351)	-
<b>合計</b>	<b>870,534</b>	<b>16,050</b>	<b>886,584</b>	<b>(351)</b>	<b>886,233</b>
	分部間銷售價格乃按市場釐定。				
<b>分部業績</b>	<b>69,094</b>	<b>1,394</b>	<b>70,488</b>	<b>-</b>	<b>70,488</b>
財務費用					(10,350)
投資收入					1,869
被指定為對沖工具的 衍生金融工具之公 允價值虧損由對沖 儲備重分至損益					(852)
應佔聯營公司之溢利					279
應佔合資企業之虧損					(357)
除稅前溢利					<u>61,077</u>

分部業績指各分部所得溢利，且未分配財務費用、投資收入、被指定為對沖工具的衍生金融工具之公允價值變動由對沖儲備重分至損益、應佔聯營公司之溢利及應佔合資企業之虧損。此乃就資源分配及評估分部表現而向本集團首席行政總監呈報之基準。

### 3. 所得稅項開支

香港利得稅乃根據管理層預期該財政年度全年之年度稅率之最佳估計而確認。兩期度之估計年度稅率均為 16.5%。

中國企業所得稅乃以期內估計應課稅溢利按本集團於中華人民共和國（「中國」）所經營地區之現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千美元	二零一二年 千美元
本期度稅項：		
香港利得稅		
- 本期度	54	12
中國企業所得稅		
- 本期度	11,104	18,118
- 前年度少做撥備	59	-
	<u>11,163</u>	<u>18,118</u>
遞延稅項：		
本期度（抵免）支出	(162)	405
	<u>11,055</u>	<u>18,535</u>



#### 4. 股息

截至二零一三年六月三十日止六個月，期內未有支付股息。於二零一三年五月二十七日舉行的股東周年大會上建議並獲得股東通過派發截至二零一二年十二月三十一日止年度每股普通股 2 港仙的末期股息（二零一二年：截至二零一一年十二月三十一日止年度：每股普通股 5 港仙），合共 48,400,000 港元（相等於 6,241,000 美元），（二零一二年：120,964,000 港元（相等於 15,582,000 美元）），並已於二零一三年七月三十一日派發。

董事會決議派發每股普通股 3 港仙（二零一二年：4 港仙）之中期股息，合共約 72,610,000 港元（相等於 9,369,000 美元）（二零一二年：96,775,000 港元（相等於 12,407,000 美元）），將派發予於二零一三年十月十八日名列本公司股東名冊之股東。

#### 5. 每股盈利

本公司股東應佔基本及攤薄每股盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千美元	二零一二年 千美元
盈利：		
藉以計算基本及攤薄每股盈利之盈利	27,492	38,202
股份數目：		
藉以計算基本每股盈利之普通股加權平均數目	2,420,190,548	2,418,187,976
購股權對攤薄潛在普通股之影響	1,334,916	1,774,157
藉以計算攤薄每股盈利之普通股加權平均數目	2,421,525,464	2,419,962,133

由於某些購股權之行使價比二零一二年及二零一三年六月三十日止六個月的平均市場價格為高，該等購股權對截至二零一二年及二零一三年六月三十日止六個月的每股盈利並沒有攤薄影響，故在計算攤薄每股盈利時並未包括該等購股權。

#### 6. 物業、機器及設備之變動

本集團於期內支付合共 28,297,000 美元（二零一二年六月三十日止六個月：56,728,000 美元）用作提升現有製造及物流服務設備及於中國啓東興建兩間新廠房。

#### 7. 存貨

	於二零一三年 六月三十日 千美元	於二零一二年 十二月三十一日 千美元
原材料	158,383	135,128
在製品	40,152	25,199
製成品	148,377	92,957
	<u>346,912</u>	<u>253,284</u>

於期內，銷售成本包括 506,322,000 美元（二零一二年六月三十日止六個月：780,276,000 美元）之製成品銷售成本。

## 8. 應收賬款

本集團已制定一套明確之信貸政策。信貸期一般由30天至120天(二零一二年十二月三十一日：30天至120天)不等，視乎客戶之信譽而定，本集團與各客戶分別制定互相同意之信用條款。

以下是應收賬款減呆壞賬準備(以每宗交易之發票日計算，並與相應收入確認日期相約)之賬齡分析：

	於二零一三年 六月三十日 千美元	於二零一二年 十二月三十一日 千美元
零至三十天	142,959	136,860
三十一至六十天	48,793	23,657
六十一至九十天	15,936	8,600
九十一至一百二十天	2,338	6,391
一百二十天以上	4,040	6,277
	<u>214,066</u>	<u>181,785</u>

## 9. 預付及其他應收款項

於二零一三年六月三十日，預付及其他應收款項包括預付55,782,000美元(二零一二年十二月三十一日：79,672,000美元)予多家供應商作為購買原材料按金，餘額主要包括可退增值稅款及其他暫付款。該款項預期可於十二個月內收回。

## 10. 應付賬款

以下是根據發票日的應付賬款之賬齡分析：

	於二零一三年 六月三十日 千美元	於二零一二年 十二月三十一日 千美元
零至三十天	80,158	59,339
三十一至六十天	39,484	38,387
六十一至九十天	25,585	11,273
九十一至一百二十天	19,277	8,409
一百二十天以上	7,234	9,639
	<u>171,738</u>	<u>127,047</u>

## 11. 應付票據

以下是根據發票日的應付票據之賬齡分析：

	於二零一三年 六月三十日 千美元	於二零一二年 十二月三十一日 千美元
零至三十天	28,211	49,973
三十一至六十天	12,993	37,120
六十一至九十天	17,213	27,873
九十一至一百二十天	1,681	3,983
	<u>60,098</u>	<u>118,949</u>

## 12. 股本

	股份數目	股本 千美元	千港元
普通股每股面值0.10 港元			
法定：			
於二零一二年一月一日、 二零一二年六月三十日、 二零一二年十二月三十一日及 二零一三年六月三十日	3,000,000,000	38,649	300,000
已發行及繳足：			
於二零一二年一月一日	2,417,833,300	31,151	241,783
行使購股權(附註)	1,445,110	19	145
於二零一二年六月三十日	2,419,278,410	31,170	241,928
行使購股權(附註)	872,582	11	87
於二零一二年十二月三十一日	2,420,150,992	31,181	242,015
行使購股權(附註)	176,666	3	18
於二零一三年六月三十日	2,420,327,658	31,184	242,033

附註：

於期內，因行使購股權，本公司發行及分配了每股0.10 港元之176,666(截至二零一二年十二月三十一日止年度：2,317,692)股普通股。於期內行使的購股權之行使價介乎每股1.38 港元至1.48 港元(截至二零一二年十二月三十一日止年度：介乎1.38 港元至1.48 港元)。新增股份與本公司現有股份在各方面均享有同等權利。

## 業務回顧

歐元區經濟不景氣，加上中國出口表現欠佳，導致二零一三年上半年的新集裝箱需求持續低迷。第二季的新集裝箱需求亦未見復甦。

美國內陸集裝箱需求上升是期內其中一項值得關注的利好消息，這與二零一三年上半年末美國公布的溫和經濟增長相符。然而，儘管美國內陸集裝箱的需求錄得令人鼓舞的增長，惜未能扭轉集裝箱市場整體低迷的狀況。本集團的業績雖然繼續保持盈利但遜於預期。

截至二零一三年六月三十日止六個月(「回顧期」)，本集團錄得綜合營業額580,854,000美元，較去年同期的886,233,000美元下跌34.5%。本集團之綜合本公司股東應佔溢利為27,492,000美元(二零一二年上半年：38,202,000美元)。基本每股盈利為1.14美仙(二零一二年上半年：1.58美仙)。

儘管二零一三年上半年面對重重挑戰，本集團的財務狀況依然穩健，負債比率處於合理水平，手頭現金亦見充裕。本集團將繼續採取行之有效的成本控制措施及進一步理順營運架構，以提高效率及加強盈利能力。

## 製造業務

疲弱的新集裝箱需求，加上原材料成本下跌導致乾集裝箱的平均售價下跌，製造業務的營業額錄得567,284,000美元，二零一二年同期則為870,527,000美元。製造業務仍然是本集團的主要營業額來源，佔本集團回顧期內綜合營業額的97.7%(二零一二年上半年：98.2%)。截至二零一三年六月三十日，本集團共生產274,519個廿呎標準箱(二零一二年上半年：325,279個)，並售出244,070個廿呎標準箱(二零一二年上半年：329,243個)。製造業務的除稅前及非控股股東權益前溢

利由去年同期的59,645,000美元下跌44.5%至33,090,000美元。

由於原材料成本下降，導致廿呎乾集裝箱的平均價格由去年同期的2,451美元下降至2,287美元。雖然耐腐蝕性鋼材的價格較去年同期下降10.8%，但預期其價格及其他原材料價格將於未來數月回穩。

以集裝箱類型而言，按營業額貢獻計算，乾集裝箱於二零一三年上半年繼續為本集團帶來最大的製造業務營業額貢獻，比重上升至78.0%(二零一二年上半年：71.1%)；特種集裝箱的營業額比重則為22.0%(二零一二年上半年：28.9%)。受美國經濟復甦所帶動，本集團持有美國內陸集裝箱的訂單情況亦見良好。此外，大部份美國內陸鋁制集裝箱已進入更換年限並預期將更換為鋼結構箱，這將進一步增加美國內陸集裝箱於隨後幾年的需求。

本集團充分意識到擁有足夠產能及靈活生產的重要性，本集團於二零一零年開始於啓東興建的兩間環保集裝箱廠房已先後按規劃投產。主力生產乾集裝箱及特種集裝箱的第一期廠房已於回顧期內達致營運收支平衡；而第二期廠房自二零一三年四月起已出產數批冷凍集裝箱，預期將於二零一四年開始為本集團帶來盈利貢獻。

為精簡業務，同時帶來現金流以進一步加強本集團的財務狀況，本集團於二零一三年五月三十一日與佛山市順德區康宏投資有限公司達成一項股權轉讓協議，出售本集團旗下主要從事乾集裝箱及特種集裝箱製造的廣東順安達太平貨櫃有限公司之100%股本權益，交易預期將於二零一三年下半年完成。於交易完成後，廣東省內之訂單將集中在位於惠州的工廠生產。

## 物流服務

行業不景氣導致集裝箱處理和儲存量下降，本集團於中國及香港的物流業務表現亦直接受到影響。此分部的營業額由去年同期的15,706,000美元跌至13,570,000美元。然而，除稅前及非控股股東權益前溢利顯著增長至8,199,000美元（二零一二年上半年：1,432,000美元），這包括出售位於順德的碼頭之溢利。此外，本集團於二零一二年出售了一所經營虧損的堆場，此令到二零一三年本分部的整體溢利有所改善。於回顧期內，本集團共處理1,505,447個廿呎標準箱，二零一二年則處理了1,514,972個。平均日儲存量為97,630個，去年同期則為105,942個。

本集團已於二零一三年三月完成收購上海華星國際集裝箱貨運有限公司（「華星」）之交易（「收購」）。華星從事集裝箱堆場及相關物流服務。收購後本集團持有華星40%間接權益，這將進一步加強本集團的物流業務，並有望為本集團整體帶來更大的溢利貢獻。

## 前景

市場對集裝箱需求淡靜的趨勢由二零一三年第一季伸延至第二季，顯示全球經濟仍面對眾多困難。然而，有跡象顯示美國經濟正在逐步復甦，包括消費者信心溫和改善，這對刺激貿易及推動全球經濟穩定至關重要。

受惠於多項因素，本集團對集裝箱行業持審慎樂觀態度。新船交付使用預計將於二零一三年至二零一四年達到高峰，這將推動市場對新集裝箱的需求。此外，目前極低的換箱走勢顯示更換現有集裝箱的期限被拖延，日後更換新箱將變得更為迫切。預計訂單量於二零一四年以後上升，鑒於啓東兩期生產廠房均已竣工，本集團已作好充分準備，以滿足市場上的新箱和換箱需求。

## 中期股息

董事會欣然宣派截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股3港仙(二零一二年六月三十日止六個月：每股普通股4港仙)予於二零一三年十月十八日(星期五)營業時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。中期股息將於二零一三年十月三十一日(星期四)或之前派付。中期股息派息比率為34%。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一三年十月十六日(星期三)至二零一三年十月十八日(星期五)期間(包括首尾兩天在內)暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲獲得派發中期股息的資格，股東須最遲於二零一三年十月十五日(星期二)下午四時三十分前，將所有過戶文件連同有關股票一併交回本公司的股份過戶登記處－香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，以辦理登記手續。

## 審核委員會

本公司審核委員會與管理層已審閱本集團採用之會計政策及已就核數、內部監控運作及財政匯報等事項作出商討，亦已審閱截至二零一三年六月三十日止六個月未經審核之中期財務報表（「中期報告」）。按董事會要求，本集團之外聘核數師已按由香港會計師公會頒布之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」審閱中期報告。

## 購回、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購回、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 儲備轉撥

根據中國現行規例，設於中國之附屬公司、聯營公司及共同控制實體在期內共轉撥 133,000 美元至本集團之一般儲備。

## 企業管治

除下文所披露外，本公司於回顧期內已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）內適用於本公司的守則條文及若干建議最佳常規。截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司所採納之守則均與本集團之二零一二年年報所披露及列明的相符一致。

- (1) 守則條文第A.2.1條 - 張松聲先生同時擔任本公司之董事會主席及首席行政總監，而主席及行政總裁兩職並未分為獨立之職務。董事會認為此結構有助強化及貫徹領導之職能，因而有利於作出及實施有效及一致之決策；及
- (2) 守則條文第A.6.7條 - 本公司一名非執行董事及一名獨立非執行董事因其他事務而並無出席本公司之二零一三年度股東周年大會。

## 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所列之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為本公司就董事證券交易的行為守則。本公司向所有董事作出特定查詢後，本公司全體董事在中期報告所包括之會計期間之任何時間，已遵守標準守則的標準。

承董事會命  
主席兼首席行政總監  
張松聲

香港，二零一三年八月二十七日

於本公告當日，董事會成員如下：張松聲先生、陳國樑先生及張朝聲先生為執行董事，關錦權先生及陳楚基先生為非執行董事，鄭輔國先生、劉可傑先生、王家泰先生及楊岳明先生為獨立非執行董事。